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Senatu Śląskiego Uniwersytetu  

Medycznego w Katowicach  
 

 

Uzasadnienie Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

w sprawie nagrody Ministra Zdrowia za całokształt dorobku 

dla Pana prof. dr hab. n. med. Wojciecha Pluskiewicza  

 

Przyznanie indywidualnej nagrody Ministra właściwego do spraw zdrowia za 

całokształt dorobku Panu prof. dr hab. n. med. Wojciechowi Pluskiewiczowi należy uzasadnić 

przede wszystkim Jego wybitną działalnością naukową, dydaktyczną i organizacyjną, w tym 

ofiarną pomocą chorym przez prawie 30 letni okres pracy zawodowej. 

Pan Profesor był jedną z pierwszych osób w Polsce zajmujących się problematyką 

chorób metabolicznych kości, w szczególności osteoporozą od początku lat 90-tych. Jego 

dorobek naukowy należy uznać za wybitny, tak pod względem jakościowym jak ilościowym. 

Dokumentuje to liczba 478 pozycji, liczba publikacji z IF 153, IF=385,655, punktacja MEiN 

6629, a liczba cytacji 2290 (na dzień 09.01.2024). Poza wartością naukową należy podkreślić 

przełożenie dorobku naukowego na informacje przydatne dla lekarzy-praktyków. 

Najważniejszym w tym obszarze jest unikalny w skali kraju projekt badania 

epidemiologicznego RAC-OST-POL, który wnosi ważne poznawcze dane, ale również 

algorytm oceny ryzyka złamań (www.ryzyko-zlaman.pl). Poza wiodącą działalnością naukową 

należy zwrócić uwagę na działalność organizacyjną dotyczącą stworzenia pierwszego  

w polskich uczelniach medycznych zakładu chorób metabolicznych kości. Ta jednostka była  

i jest miejscem intensywnej pracy badawczej. Pan Profesor stworzył autorski program 

nauczania chorób metabolicznych kości dla studentów kierunku lekarskiego za co uzyskał 

nagrodę dydaktyczną JM Rektora SUM. Pan Profesor był także członkiem Senatu przez  

2 kadencje, członkiem senackich komisji nauki i budżetowej. Jest koordynatorem Rektora SUM 

ds. otwartego dostępu do publikacji oraz członkiem ministerialnego Zespołu Narodowego 

Programu Foresight-wdrożenie wyników, którego celem jest opracowanie narzędzi i wdrożenie 

trwałego systemu cyklicznej oceny potencjału naukowo – technologicznego oraz kształtowania 

polityki naukowej i naukowo-technologicznej na potrzeby innowacyjnej i konkurencyjnej 

gospodarki naszego kraju. 


